## Stadt Grevesmühlen

### Stadtvertretung Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen am Montag den 06.11.2017 um 18:30 Uhr im Rathaussaal, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Mitteilungen des Stadtpräsidenten
- 3 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Stadt Grevesmühlen
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bestätigung der Tagesordnung
- 6 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 11.09.2017
- 7 Wahl eines Mitgliedes in den Ausschuss "Verwaltungsgemeinschaft"
- 8 Beschluss über die Neufassung der Förderrichtlinie der Stadt Grevesmühlen
- 9 Beschluss über den Erlass des Mietzinses für Vereine bei der Nutzung städtischer Versammlungsräume
- Jährlicher Bericht des Vorsitzenden des gemeinsamen Rechnungsprüfungsausschusses der Stadt Grevesmühlen und des Amtes Grevesmühlen Land über die Durchführung und die wesentlichen Feststellungen der örtlichen Prüfung
- 11 Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Stadt Grevesmühlen
- Nachtragshaushaltssatzung/Nachtragshaushaltsplan 2017 der Stadt Grevesmühlen
- Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Grevesmühlen für das Jahr 2012
- 14 Entlastung des Bürgermeisters für das Jahr 2012
- 15 Anfragen und Informationen der Stadtvertreter

#### Nichtöffentlicher Teil

16 Erwerb des Flurstücks 37, Flur 12, Gemarkung Grevesmühlen

SI/12SV/2017/34 Seite: 1/2

- 17 Verkauf zweier Teilflächen des Flurstücks 232/5, Flur 1, Gemarkung Wotenitz Dorf
- 18 Anfragen und Sonstiges

### Öffentlicher Teil

19 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Dr. Brockmann Stadtpräsident

SI/12SV/2017/34 Seite: 2/2